V/v đăng tải dự thảo Quyết định Quy
định mức tỷ lệ phần trăm (%) tính
đơn giá thuê đất trả tiền hằng năm,
mức đơn giá thuê đất xây dựng công
trình ngầm, mức đơn giá thuê đất đối
với đất có mặt nước trên địa bàn tỉnh
Quảng Nam

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Nam.

Thực hiện Công văn số 6065/UBND-NCKS ngày 14/8/2024 của UBND tỉnh
về việc thống nhất phân công Sở Tài chính chủ trì soạn thảo văn bản quy phạm
pháp luật (Quy định mức tỷ lệ phần trăm (%) tính đơn giá thuê đất trả tiền hằng
năm, mức đơn giá thuê đất xây dựng công trình ngầm, mức đơn giá thuê đất đối
với đất có mặt nước), Sở Tài chính căn cứ Luật Đất đai 2024 và Nghị định số
103/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định về tiền sử dụng đất, tiền
thuê đất đã dự thảo Tờ trình và Quyết định quy định mức tỷ lệ phần trăm (%) tính
đơn giá thuê đất trả tiền hằng năm, mức đơn giá thuê đất xây dựng công trình
ngầm, mức đơn giá thuê đất đối với đất có mặt nước trên địa bàn tỉnh Quảng Nam
(thay thế Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 16/11/2021 của UBND tỉnh).

Để tiếp tục hoàn thiện dự thảo Quyết định và đảm bảo đúng trình tự, thủ tục
soạn thảo, ban hành Quyết định QPPL của UBND tỉnh theo quy định tại điểm 3
khoản II Mục C Hướng dẫn số 475/HD-UBND ngày 20/01/2022, Sở Tài chính đề
nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải nội dung dự thảo Quyết định (được
đính kèm theo) trên cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời hạn ít nhất là 30 ngày
để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến.

Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GCS.

E:\ANHBINH\Binh STC\2009\VAN BAN PHAP
QUY\THAM MƯU\2024\QUY ĐỊNH ĐƠN GIÁ
THUÊ ĐẤT\BINH\Đề nghị đăng tải cổng thông
tin điện tử để các tổ chức cá nhân góp ý.docx

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ TÀI CHÍNH

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

		2024-10-08T07:47:22+0700
	Quảng Nam

		2024-10-08T08:05:10+0700
	Quảng Nam

		2024-10-08T08:05:16+0700
	Quảng Nam

		2024-10-08T08:05:17+0700
	Quảng Nam